
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОУ » ОЗ 2024 г.
с. Дылым

№ /У

О направлении сэкономленных средств на увеличение стоимости питания

В целях повышения качества бесплатного горячего питания обучающихся 
1 -4 классов и в соответствии Постановления Правительства Республики Дагестан 
№282 от 1.09.2022 года, администрация муниципального района «Казбековский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить стоимость питания за счет экономии средств субсидии 
предоставляемой для обеспечения обучающихся 1-4 классов обусловленного 
отсутствием детей, в следствии дополнительных каникулярных периодов с целью 
профилактики случаев заболевания инфекционными и вирусными 
заболеваниями и отсутствием на занятиях отдельных обучающихся по иным 
причинам с 1 марта по 3 1 декабря 2024 года - до 129 рублей в день на одного 
ребенка.

2. Начальнику районного управления образования (Магомаев М.И) 
обеспечить предоставление и расходование выделенных средств строго по 
целевому назначению в соответствии пункта 14, 15 Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Дагестан на софинансирование мероприятий по 
обеспечению горячим питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях.

3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" х

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админис грации МР базова И.И.

Глава Г. Мусаев.


